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O preferencyjne kredyty studenckie mogą się ubiegać studenci uczelni państwowych i 
niepaństwowych, bez względu na rok studiów, studiujący w systemie dziennym, wieczorowym 
lub zaocznym, którzy rozpoczęli naukę przed ukończeniem 25. roku Ŝycia. W pierwszej 
kolejności kredyt otrzymują studenci o najniŜszych dochodach na osobę w rodzinie. Bank 
udzielający kredytu wymaga zabezpieczenia jego spłaty. MoŜe to być weksel własny in blanco, 
poręczenie (głównie rodziców), blokada środków na rachunkach bankowych i inne. Szczegółowe 
informacje na ten temat uzyskasz w banku. 
Studenci o najniŜszych dochodach mogą uzyskać poręczenie skarbu państwa, które jest 
udzielane przez  Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK). 
Preferencyjny charakter kredytu wynika z tego, Ŝe rozpoczęcie spłacania go następuje po dwóch 
latach od dnia ukończenia studiów, a okres spłaty trwa co najmniej dwa razy dłuŜej, niŜ kredyt 
był pobierany, część odsetek pokrywa BGK z Funduszu PoŜyczek i Kredytów Studenckich, a 
takŜe z tego, Ŝe stopa procentowa jest o połowę niŜsza niŜ stopa redyskontowa NBP. 

Pełną informację o warunkach uzyskania i spłaty kredytów osoba ubiegająca się o 
kredyt powinna uzyskać w swojej uczelni. 
 
BANKI UDZIELAJ ĄCE KREDYTÓW STUDENCKICH 
1)   Kredyt Bank SA – www.kredytbank.pl 
2)   PKO Bank Polski SA- www.pkobp.pl 
3)   Bank Gospodarki śywnościowej SA – www.bgz.pl 
4)   Bank PeKaO SA – www.pekao.com.pl 
5)   Zachodni WBK SA – www.bzwbk.pl 
6)   Bank Polskiej Spółdzielczości SA – www.bankps.pl 
7)   Gospodarczy Bank Wielkopolski SA – www.gbw.pl 
 
JEŚLI CHCESZ DOSTAĆ KREDYT: 

�  weź z dziekanatu zaświadczenie, Ŝe jesteś studentem,  
� złóŜ wniosek w wybranym banku kredytującym. 

Do wniosku musisz dołączyć: 
� potwierdzenie dochodów Twojej rodziny,  
� zaświadczenie o wysokości zarobków Twoich poręczycieli za ostatnie 6 miesięcy - jeŜeli 

są oni zatrudnieni na umowę o pracę;  
� oświadczenie o liczbie osób w Twojej rodzinie;  
� zaświadczenie właściwego urzędu skarbowego o dochodach uzyskanych w ostatnim roku 

podatkowym przez Ciebie i wszystkich członków Twojej rodziny. 
 

Wnioski o kredyt moŜna składać do 15 listopada kaŜdego roku w dowolnym, wybranym 
przez siebie banku, który udziela kredytów studenckich. MoŜesz złoŜyć tylko jeden wniosek, 
nawet jeśli studiujesz na dwóch uczelniach. 

To, czy otrzymasz kredyt, będzie zaleŜało od liczby złoŜonych wniosków, a w konsekwencji 
od tego, jaki dochód będzie stanowił granicę uprawniającą do jego uzyskania. Granica ta jest 
określana kaŜdego roku dopiero po rozpatrzeniu nadesłanych wniosków. W przypadku decyzji 
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odmownej otrzymania kredytu w jednym banku, student moŜe złoŜyć wniosek o kredyt w innym 
banku, stosującym mniej rygorystyczne  kryteria. Ostateczny termin podpisywania umów 
kredytowych upływa 31 marca. 
 
PORĘCZENIA 

Banki udzielające kredytów określają warunki ich poręczenia. Warto się z nimi zapoznać 
przed wyborem banku. BGK moŜe poręczać najuboŜszym studentom 70% kwoty kredytu oraz 
100% kwoty kredytu w przypadku studentów będących sierotami lub wychowankami domów 
dziecka. Od 2001 roku poręczeń kredytu udziela równieŜ Agencja Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa. O takie poręczenie mogą ubiegać się studenci mieszkający na wsi. W 
zaleŜności od dochodu na osobę w rodzinie Agencja poręcza do 80% lub do 100% kwoty 
kredytu. 
 
WYSOKOŚĆ KREDYTU  

W roku akademickim 2008/2009 wysokość raty kredytu wynosi 600 zł  i 400 zł. Po 
podpisaniu umowy z bankiem. kredyt wypłacany jest w miesięcznych ratach przez 10 miesięcy 
(od października do lipca). Pierwsze raty kredytu wypłacane są w końcu grudnia z wyrównaniem 
od 1 października.  
 
WARUNKI W YPŁATY 

Kredyt jest udzielany na okres studiów, nie dłuŜszy jednak niŜ 6 lat. Do czasu ukończenia 
studiów naleŜy dwa razy w roku (do 31 marca i do 31 października) przedstawiać bankowi 
zaświadczenia z uczelni o kontynuowaniu nauki. W czasie urlopu, udzielonego z przyczyn 
zdrowotnych lub waŜnych przyczyn losowych, wypłaty kredytu są zawieszane (kredyt nie jest 
wypłacany). Warunkiem wznowienia wypłat w kolejnych semestrach jest przedłoŜenie bankowi 
zaświadczenia potwierdzającego, Ŝe kredytobiorca podjął studia po urlopie. Bank zaprzestanie 
wypłacania rat kredytu, jeśli kredytobiorca: nie zaliczy semestru, nie przedstawi w terminie 
bankowi zaświadczenia potwierdzającego, Ŝe jest studentem lub zostanie zawieszony w prawach 
studenta. Wypłaty mogą być wznowione w kolejnym miesiącu po dacie złoŜenia zaświadczenia 
uprawniającego do korzystania z kredytu.  
 
SPŁATA KREDYTU 

Spłata kredytu rozpoczyna się nie później niŜ po upływie 2 lat od dnia ukończenia 
studiów. W przypadku przerwania studiów spłata kredytu następuje począwszy od następnego 
miesiąca po terminie, w którym naleŜało złoŜyć zaświadczenie potwierdzające kontynuowanie 
studiów. 
Liczba rat spłaty wynosi dwukrotność wypłaconych rat. W kaŜdym miesiącu spłacana będzie 
połowa otrzymywanego miesięcznie kredytu. MoŜna ubiegać się o większą lub mniejszą liczbę 
rat, jak równieŜ o wcześniejszą spłatę kredytu. Wysokość rat jest stała i nie moŜe przekroczyć 
20% przyszłego miesięcznego dochodu, ale na wniosek kredytobiorcy moŜe zostać zwiększona. 
 
SPŁATA ODSETEK 

Odsetki, naliczane od momentu udzielenia kredytu do czasu rozpoczęcia spłaty, pokrywa 
BGK ze środków Funduszu PoŜyczek i Kredytów Studenckich. Ty będziesz spłacał jedynie 
odsetki naliczane od momentu rozpoczęcia spłaty kredytu, a wynosić będą połowę stopy 
redyskontowej NBP. 
 
UMORZENIE KREDYTU 
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Istnieje moŜliwość umorzenia kredytu niektórym kredytobiorcom. Umorzenie 20% 
kredytu przysługuje z tytułu ukończenia szkoły wyŜszej, w grupie 5% najlepszych absolwentów 
i dokonuje tego bank kredytujący, na wniosek kredytobiorcy potwierdzony przez uczelnię. 
Kredyt moŜe być takŜe częściowo umorzony kredytobiorcy znajdującemu się w trudnej sytuacji 
Ŝyciowej. Istnieje takŜe moŜliwość umorzenia kredytu w całości, w przypadku trwałej utraty 
zdolności do spłaty zobowiązań, jeśli kredytobiorca udokumentuje trwałą niezdolność do pracy. 
Wnioski o częściowe lub całkowite umorzenie kredytu naleŜy składać do Komisji ds. PoŜyczek i 
Kredytów Studenckich, powołanej przez Ministerstwo  Nauki i Szkolnictwa WyŜszego.  
Warunki udzielania kredytów ulegają zmianie, warto więc śledzić na bieŜąco informacje na ten 
temat. Znajdziesz je w swojej uczelni, w bankach i na stronach internetowych: 
http://www.nauka.gov.pl;  http://www.karnowski.pl;  http://www.bgk.com.pl 

 

 
 

 
 

 O stypendia mogą się ubiegać wszyscy studenci uczelni państwowych i niepaństwowych, 
niezaleŜnie od tego, czy studiują w trybie dziennym, zaocznym, wieczorowym czy 
eksternistycznym. W ramach pomocy stypendialnej student moŜe ubiegać się o: 
- stypendium socjalne, 
- stypendium specjalne dla niepełnosprawnych, 
- stypendium za wyniki w nauce lub sporcie, 
- stypendium ministra za osiągnięcia w nauce, 
- stypendium ministra za wybitne osiągnięcia sportowe, 
- stypendium mieszkaniowe, 
- stypendium na wyŜywienie, 
- zapomogi. 
 Decyzje w sprawach przyznawania tych świadczeń (z wyjątkiem stypendium ministra za 
osiągnięcia w nauce i sporcie), uczelnie podejmują samodzielnie. 

Jeśli chcesz dostać stypendium, złóŜ stosowne podanie o stypendium w swojej uczelni, 
po uprzednim zapoznaniu się ze szczegółowymi przepisami obowiązującymi w Twojej szkole 
wyŜszej, szczególnie w zakresie dokumentowania dochodów.  
 
Stypendium socjalne 

Stypendium socjalne moŜna otrzymać juŜ na I roku studiów. NaleŜy w tym celu złoŜyć 
wniosek do wydziałowej komisji stypendialnej. Wniosek ten powinien zawierać odpowiednie 
uzasadnienie oraz informacje o sytuacji rodzinnej studenta, tzn.: czy jest na utrzymaniu 
rodziców, czy utrzymuje się samodzielnie; ile osób wchodzi w skład rodziny; jaka jest suma 
wszystkich dochodów brutto rodziny łącznie z dochodami samego wnioskodawcy. Do wniosku 
naleŜy dołączyć dokumenty potwierdzające podaną wysokość dochodów. Stypendium socjalne 
moŜe być przyznane na semestr lub na rok akademicki i wypłacane jest co miesiąc. Wysokość 
stypendium róŜni się w zaleŜności od uczelni. 

Stypendium specjalne dla niepełnosprawnych 

MoŜe otrzymać kaŜdy student, którego niepełnosprawność zostanie potwierdzona 
orzeczeniem wydanym przez właściwy organ. Świadczenie to jest przyznawane na wniosek 
studenta i nie jest  uzaleŜnione od jego sytuacji materialnej oraz otrzymywanych stypendiów 

Stypendia i inne formy pomocy 
materialnej dla studentów 
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innego rodzaju (socjalne, naukowe).  Stypendium jest przyznawane na semestr, moŜna się o nie 
ubiegać juŜ od pierwszego roku studiów. Jego wysokość jest uzaleŜniona od stopnia 
niepełnosprawności studenta oraz środków, jakimi dysponuje uczelnia. 
 
Stypendium za wyniki w nauce lub sporcie 

Ten rodzaj stypendium przewidziano dla najzdolniejszych studentów, którzy osiągają 
dobre wyniki w nauce albo w sporcie. Kryterium przyznania takiego stypendium jest wysoka 
średnia z ocen lub wyniki sportowe na arenie krajowej lub międzynarodowej. Zasady 
przyznawania stypendium określa rektor, po konsultacji z samorządem studenckim. Stypendium 
moŜe być przyznane juŜ po zaliczeniu I roku studiów. Średnią ocen oraz rodzaje zawodów 
sportowych uprawniające do ubiegania się o stypendium za wyniki w nauce lub sporcie, ustala 
uczelnia. 

Wysokości stypendiów są zróŜnicowane w zaleŜności od uczelni, kierunku studiów i od 
średniej ocen. Przyznawane są zwykle na rok akademicki, choć mogą być przyznane takŜe na 
semestr. Warto wspomnieć, Ŝe moŜna je otrzymywać równocześnie ze stypendium socjalnym.  
 
Stypendium ministra za osiągnięcia w nauce oraz stypendium ministra za wybitne 
osiągnięcia sportowe.  

Na uzyskanie takiego stypendium mają szansę wybitni studenci osiągający bardzo dobre 
wyniki w nauce lub studenci mogący pochwalić się wybitnymi osiągnięciami sportowymi. 
Średnia z ocen nie moŜe być niŜsza niŜ 4,5 przy 5-stopniowej skali i 5 przy 6-stopniowej skali 
ocen. Istotne są: działalność w kołach naukowych uczelni, aktywny udział w pracach 
badawczych oraz publikacje. Wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym powinny być odpowiednio udokumentowane.  
Wspomniane stypendia przyznaje minister nauki i szkolnictwa wyŜszego, na wniosek rady 
wydziału, przedstawiony przez rektora uczelni. Stypendia te przyznawane są corocznie, na okres 
do 10 miesięcy (poczynając od 1 października). Jeśli stypendium jest przyznane na ostatni rok 
studiów, trwający 5 miesięcy, stypendium jest przyznane na taki okres. Obecnie wynosi ono 
1300 zł miesięcznie.  
 
Stypendium mieszkaniowe 

Przyznawane jest studentom studiów stacjonarnych, znajdującym się w trudnej sytuacji 
materialnej na pokrycie kosztów akademika lub stancji, jeŜeli codzienny dojazd z miejsca 
stałego zamieszkania do uczelni uniemoŜliwiałby, lub w znacznych stopniu utrudniał, 
studiowanie. Sytuację materialną studenta ustala się na zasadach obowiązujących przy 
przyznawaniu stypendium socjalnego. 
 
 
Stypendium na wyŜywienie 

Przyznawane jest studentowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej  na jego 
wniosek złoŜony w uczelni.  
 
Zapomogi 

Zapomogi są przyznawane w wyjątkowych okolicznościach studentom, którzy z 
przyczyn losowych znaleźli się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej i Ŝyciowej. 
Zdarzeniem losowym moŜe być np. śmierć lub cięŜka choroba członka rodziny studenta lub 
klęski Ŝywiołowe (np. poŜar, powódź), na skutek których student znalazł się w trudnej sytuacji 
materialnej.  Podania są przyjmowane w dziekanatach wydziałów, w terminach ustalonych przez 
dziekana. Do podania naleŜy dołączyć dowody dokumentujące trudną sytuację studenta. 
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Wysokość zapomogi zaleŜy od sytuacji, w jakiej znalazł się student i od środków, jakimi 
dysponuje wydział; moŜe wynieść od 50 zł do 400 zł. Zasady przyznawania zapomóg określa 
rektor uczelni. Zapomoga moŜe być przyznana dwa razy w roku akademickim. 
 
Zasady przyznawania stypendiów i udzielania pomocy finansowej studentom są nieco inne w 
kaŜdej uczelni. Jeśli więc jesteś tym zainteresowany, poproś w swojej uczelni o szczegółowe 
zasady i warunki ubiegania się o nie. 
 
Inne stypendia 

Stypendia przyznają takŜe róŜne fundacje, firmy i organizacje, na zasadach przez siebie 
określonych. Czytaj więc uwaŜnie ogłoszenia w uczelni, szukaj informacji w swoim środowisku 
lokalnym albo na portalu www.mojestypendium.pl .  
 

POWODZENIA!!! 
 

 
 
 
 
 

 
Trwa VII edycja Programu Stypendiów Pomostowych (PSP), adresowanego do 

wymagającej szczególnego wsparcia młodzieŜy ze wsi i małych miast, szczególnie z terenów 
popegeerowskich. Program polega na fundowaniu stypendiów na pierwszy rok dziennych 
studiów magisterskich, realizowanych w trybie jednolitym lub dwustopniowym, aby ułatwić 
uzdolnionej młodzieŜy pokonanie wyjątkowo trudnej dla niej bariery związanej z rozpoczęciem 
nauki w szkole wyŜszej. Stypendium wynosi 3800 zł i jest wypłacane w 10 miesięcznych ratach 
po 380 zł.  

Dotychczas, w sześciu edycjach Programu, stypendium otrzymało 8.425 absolwentów 
szkół średnich. 
 

Na realizację sześciu edycji Programu Fundatorzy zgromadzili łącznie 35 milionów 
złotych. 
 
Stypendia w Programie Stypendiów Pomostowych otrzymują studenci przyjęci na I rok 
dziennych studiów magisterskich, którzy spełniają warunki określone w regulaminie. Pierwsze 
trzy edycje programu realizowane były w dwóch segmentach, w IV edycji dołączony został 
segment trzeci a w edycji V segment czwarty. Obecnie Program jest  skierowany do trzech 
grup kandydatów. 
Segment IA i IB – wspólne przedsięwzięcie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, 
Narodowego Banku Polskiego, Fundacji PZU, Fundacji BRE Banku SA, Fundacji BGK 
im. Jana Kantego Steczkowskiego oraz Akademii Szkoleń i Kompetencji przy współpracy 
Agencji Nieruchomości Rolnych. 

W segmencie IA stypendia otrzymują studenci pochodzących z terenów popegeerowskich a w 
segmencie IB -  uczestnicy finałowego etapu olimpiad przedmiotowych. W siedmiu edycjach 
przyznano 6450 stypendiów. 

 

Program Stypendiów Pomostowych 
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Segment II – wspólne przedsięwzięcie Narodowego Banku Polskiego, Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz koalicji lokalnych organizacji pozarządowych, 
skupionych wokół Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce i Fundacji im. Stefana Batorego oraz 
organizacji lokalnych, stowarzyszeń i grup nieformalnych, biorących udział w Akcji 
„Dyplom z marzeń”. 

 

Stypendia otrzymują studenci rekomendowani przez pozarządowe organizacje lokalne. 
W siedmiu edycjach przyznano 1975 stypendiów.   
 
 
Na wyŜszych latach studiów najlepsi stypendyści Programu mogą otrzymać dalszą pomoc. 
 
Konkurs PRYMUS 
Dla stypendystów PSP organizowany jest konkurs na najwyŜszą średnią po I roku studiów. 
Nagrodą w konkursie jest stypendium naukowe na II rok studiów w wysokości 3800 zł. W 
sześciu edycjach konkursu przyznano 1708 stypendiów. Fundatorem jest Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności.  
 
Konkurs o stypendium naukowe dla studentów III i IV roku  
Najlepsi stypendyści PSP - studenci III i IV roku, studiujący na wybranych kierunkach: 
ekonomia, finanse i rachunkowość, zarządzanie, ochrona środowiska, stosunki międzynarodowe 
oraz na kierunkach związanych z nowoczesnymi technologiami, mogą wziąć udział w Konkursie 
o stypendium na kolejny rok studiów. Fundatorami stypendiów są: Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności, Fundacja BRE Banku oraz Fundacja Grupy TP. Łącznie przyznano 297 
stypendiów. 
 
„Studiuj za granicą”  
Najlepsi stypendyści PSP, którzy w swojej uczelni zostaną zakwalifikowani do programu 
wymiany studentów Sokrates/Erasmus mogą się ubiegać o stypendium na odbycie części 
studiów na zagranicznej uczelni. Z tej formy pomocy skorzystały dotąd 77 osób. Fundatorem 
stypendiów jest Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności. 
 
 
StaŜe zagraniczne/International Internship Inititative 
Stypendyści PSP – studenci III lub IV roku studiów, znający bardzo dobrze język angielski i 
legitymujący się dobrymi wynikami w nauce mogą się ubiegać o wakacyjne staŜe zagraniczne. 
Od 2006 roku  troje stypendystów PSP odbyło staŜe zagraniczne, dwoje w USA, a jeden w 
Niemczech.  
Fundatorami staŜy zagranicznych są Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności oraz firma 
przyjmującą kandydata na staŜ. Program realizowany jest przy współpracy: Polsko-
Amerykańskiej Izby Handlowej. 
 
 
 Szczegółowe informacje na temat systemu Stypendiów Pomostowych moŜna znaleźć 
na stronie internetowej: www.stypendia-pomostowe.pl  
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Autor i fundator Programu: 
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności (PAFW), 
 
Fundatorzy: 
Narodowy Bank Polski (NBP), 
Fundacja PZU, 
Fundacja Jana Kantego Steczkowskiego, 
Fundacja BRE Banku, 
Fundacja Wspomagania Wsi, 
Fundacja Grupy TP, 
koalicja lokalnych organizacji pozarządowych skupionych wokół Akademii Rozwoju 
Filantropii w Polsce i Fundacji im. Stefana Batorego oraz organizacje lokalne, stowarzyszenia 
i grupy nieformalne, które biorą udział w Programie „Dyplom z marzeń”. 
 
 
Współpraca: 
Agencja Nieruchomości Rolnych (ANR), 
Polsko-Amerykańska Izba Handlowa. 
 
Organizacje wspierające: 
Fundacja im. Stefana Batorego, 
Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce. 
 
Patronat medialny:  
Dziennik „Rzeczpospolita” 


